
令和２年５月１４日 

千葉県吹奏楽連盟加盟団体 

所 属 長 様 

千葉県吹奏楽連盟 

理事長 相川隆司 

 

 

令和２（２０２０）年度 第６２回千葉県吹奏楽コンクールおよび 

第３３回千葉県マーチングコンテスト・第１９回千葉県小学生バンドフェスティバルの中止について 

 

 

  皆様には、日頃より本連盟の事業に対し多大なるご尽力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

   さて、新型コロナウイルス感染症は依然として収束が見通せない状態にあり、学校においては休校、

一般団体においても活動開始の目処が立たない状態です。 

 このような現状を踏まえ、全日本吹奏楽連盟・東関東吹奏楽連盟の動向を確認し、さまざまな観点 

から検討、協議を重ねて参りました。 

 その結果、緊急事態宣言が解除され、全ての加盟団体において練習が再開されたとしても、密閉・  

密集・密接は避けがたく、このような中での大会開催は、参加団体の皆様、ご来場のお客様、関係する

全ての皆様の生命と安全の確保が困難であるとの結論に至り、苦渋の決断ではありますが、本年度の 

千葉県吹奏楽コンクールおよび千葉県マーチングコンテスト・千葉県小学生バンドフェスティバルの

中止を決定いたしました。 

 参加者が目標の一つとしてきた大会であり、小学生・中学生・高校生・大学生の最高学年の皆様に  

とりましては、学校・学生生活最後の大会ではありますが、現在の様々な状況をご理解頂き、ご協力  

くださいますようお願い申し上げます。 

 

    ※本年度の吹奏楽コンクール課題曲は、２０２１年度の課題曲となります。 


